

Informacja prasowa

Bruksela, 1 grudnia 2024 r.

Kontakt dla prasy

Plastics Europe Polska
Weronika Wertelecka
Communications Manager
Kom.+48 604 289 848
weronika.wertelecka@plasticseurope.org

Plastics Europe wzywa negocjatorów porozumienia ws zatrzymania zanieczyszczenia tworzywami sztucznymi do kontynuowania ambitnej ścieżki

Komentarz Virginii Janssens, dyrektor zarządzającej Plastics Europe, na temat wyniku negocjacji INC-5 w Busan:

„Chociaż liczyliśmy na sfinalizowanie ambitnego i gotowego do wdrożenia prawnie wiążącego porozumienia w Busan, to wierzymy, że mimo wszystko poczyniono postępy. Co prawda nie uzgodniono ostatecznego tekstu, jednak dostrzegamy zgodność w zakresie kilku artykułów nieoficjalnego dokumentu przewodniczącego, w tym tych dotyczących projektowania produktów i gospodarki odpadami.

Niepokoje nas natomiast to, że nie udało się osiągnąć porozumienia w terminie. Aby finalnie uzgodnić treść dokumentu podczas kolejnego spotkania negocjacyjnego INC5.2, wszystkie strony muszą utrzymać swoje niezachwiane zaangażowanie i chęć osiągnięcia ambitnego, prawnie wiążącego globalnego porozumienia.

Od samego początku negocjacji Plastics Europe niezmiennie podkreślało znaczenie współpracy między rządami, przemysłem a społeczeństwem obywatelskim oraz apelowało o to, aby negocjatorzy skupiali się na identyfikowaniu wspólnych rozwiązań, niezbędnych do osiągnięcia sprawiedliwego i ambitnego porozumienia.

Uważamy, że porozumienie wymaga środków promujących zrównoważoną produkcję i konsumpcję, skuteczne gospodarowanie odpadami, a także powinno zapewniać zasady raportowania, co umożliwi sprawiedliwą transformację do gospodarki o obiegu zamkniętym – gospodarki, w której tworzywa sztuczne w końcowym etapie cyklu życia uznawane są za

cyrkularne surowce i zasoby o realnej wartości, a nie odpady zaśmiecające środowisko, poddawane składowaniu czy spalaniu.”

O Plastics Europe

Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, które ma swoje biura w całej Europie. Od ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste DNA naszej branży. Zrzeszając blisko 100 firm wytwarzających ponad 90% polimerów w Europie, postrzegamy swoją rolę jako katalizatora zmian branży tworzyw sztucznych, który poprzez otwartą współpracę z interesariuszami dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe rozwiązania. Jesteśmy zaangażowani we wdrożenie długoterminowych, pozytywnych zmian.